2

    № 18/1  07.04.2025  г.

Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Орловского сельсовета  Убинского района новосибирской области
(выходит бесплатно)

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Орловское

от 07.04.2025 № 3-п

О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных казенных учреждениях Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях совершенствования организации личных приемов граждан, усиления взаимодействия администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области и муниципальных казенных учреждений Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области с населением  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что единым днем личного приема граждан Главой Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, руководителями муниципальных казенных учреждений Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, уполномоченными на то лицами является пятница каждой недели с 09.00 до 13.00 часов.
Глава Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области и  руководители муниципальных казенных учреждений Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области:
ведут личный прием граждан в порядке очередности в своих служебных помещениях (кабинетах);
несут персональную ответственность за проведение личного приема граждан.
Не допускается проведение служебных совещаний и иных мероприятий в часы проведения личного приема граждан, необоснованный перенос и перепоручение проведения личного приема граждан лицам, не имеющим на то полномочий.
Правом на первоочередной личный прием обладают:
отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);
участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;
ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей;
депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области;
депутаты представительных органов муниципальных образований, члены выборных органов местного самоуправления и выборные должностные лица местного самоуправления.
	Инвалиды I и II групп, дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей, пользуются правом на личный прием во внеочередном порядке.
	В случае, если правом на первоочередной, внеочередной личные приемы одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан проводится в порядке их обращения. При личном приеме граждане предъявляют документ, подтверждающий их право на первоочередной, внеочередной личный прием.
Личный прием граждан может проводиться с согласия гражданина в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи и иных видов связи в помещениях, оборудованных рабочими местами со специальным программным обеспечением по проведению личного приема и приема в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи и иных видов связи.
2. Информация о времени и порядке личного приема граждан доводится до сведения граждан через средства массовой информации, а также размещается на официальных сайтах и информационных стендах администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных казенных учреждений Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Специалисту ответственному за работу с обращениями граждан в соответствии с действующим федеральным законодательством:
обеспечить возможность предварительной записи граждан на личный прием как дополнительной гарантии прав граждан на обращение;
оказывать организационную и методическую помощь в организации личных приемов граждан муниципальным казенным учреждениям Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
4. Признать утратившими силу постановления Главы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 24.07.2023 № 3-п «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных казенных учреждениях Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области», от 15.01.2025 № 1-п «О внесении изменений в постановление Главы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 24.07.2023 № 3-п «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных казенных учреждениях Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области», от 24.03.2025 № 2-п «О внесении изменений в постановление Главы Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области от 24.07.2023 № 3-п «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области, муниципальных казенных учреждениях Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области».
5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Орловского сельсовета Убинского района Новосибирской области «Вестник Орловского сельсовета».
7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

                                                                                                                                 Е.Н. Ерохина

[bookmark: _GoBack]ВЕСТНИК ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	      Председатель	           Учредитель администрация
Адрес: 632541, с. Орловское, ул. Центральная, д.30   редакционного совета          Орловского сельсовета
Тел. 42-242	                                                               Мярц А.С.	                           Тираж 5